
REPUBLIqUE DU BENIN
Frar?rnité-Justice-Trt!6il

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Sur

PRESIDENCE DE LA REPUBTIQUE

DEGRET N'20{+708 DU 25 NOVEMBRE 2O{4

autorisant Mademoiselle Jesseca Mawugnon
FANDEGLA à renoncer à la nationalité béninoise.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

GHEF DE L'ETAT,

GHEF DU GOUVERNEMENT,

la loi n'90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du

Bénin ;

la loi n"65-17 du 23 juin 1965 portant Code de la nationalité dahoméenne ;

la proclamation, le 29 mars 2011 par la cour constitutionnelle, des résultats

définitifs de l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

le décret n 2014-512 du 20 aoÛt 2014 portant composition du Gouvernement ;

le décret n"272tPClMJL du 11 août 1965 fixant les modalités d'application du

code de la nationalité dahoméenne ;

le décret n 2012-196 du 03 juillet 2012 portant attributions, organisation et

fonctionnement du Ministère des Affaires Etrangères, de l'lntégration Africaine,

de la Francophonie et des Béninois de I'Extérieur ;

le décret n" 2014-245 du 04 avril 2014 portant attributions, organisation et

fonctionnement du Ministère de la Justice, de la Législation et des Droits de

l'Homme;

la requête en date à Berlin du 18 novembre 2013 de Mademoiselle Jesseca

Mawugnon FANDEGLA et I'ensemble des pièces produites ;

proposition du Garde des sceaux, Ministre de la Justice, de la Législation et des

Droits de l'Homme;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 12 septembre2014,

DECRETE:
@1e,: Mademoiselle Jesseca Mawugnon FANDEGLA, de nationalité

Een'iioise nee le 11 novembre 2OO1 à Berlin (Allemagne), de Lambert Tefadjo

FANDEGLA et de Janet pgbala chinyerem oNUEGBO, est autorisée à renoncer à

la nationalité béninoise. {,
4

ddp.F.
\.lvr



Article 2 . Le présent décret prend effet pour compter de la date de sa signature
sans qu'il soit toutefois porté atteinte à la validité des actes passés au nom et pour le
compte de Mademoiselle Jesseca Mawugnon FANDEGLA, ni aux droits acquis par
les tiers antérieurement à sa publication, sur le fondement de la nationalité béninoise
de l'intéressée.

Article 3 : Le présent décret sera publié au Journal Officiel de la République du

Bénin.

Fait à Cotonou, le 25 novembre 2ot4

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Ministre des Affaires Etrangères,
de l'lntégration Africaine, de la Francophonie

et des Béninois de I'Extérieur,

Le Garde des Sceaux, Ministre de
la Justice, de la Législation et des

Droits de I'Homme,

Nassiro BA RI -A OSSOU

AMPTIATIONS: PR 6; AN 4 ; CS 2; MAEIAFBE 2; MJLDH 2; AUITES MiNISIèTES 25; AMbOSSOdE dU

Bénin/Allemogne 2: HCJ 2
lnléressée I ; DAN 5 ; JORB I

,l
{

ACP/MJLDH 6 i S.G.E.G.CONB 2; DCCT 2; UAC-ENA; FADESP 3;

6

n DJENO

2

Dr Boni YAYI


